

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
2023187EM40511HEAPA



O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 18/07/2023 15:01

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 298995528
COTAÇÃO Nº 40511 - MATERIAL MÉDICO - HEAPA JUL/2023
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Carrion Silva Comercial Eireli APARECIDA DE GOIÁS (ITAPACI) - GO Elkis Pereira Da Silva - (62) 98191-9830 carrion.diretoria2019@gmail.com Mais informações	R\$ 600,0000	1 dias após confirmação	20/07/2023	30 ddl	CIF	null
2	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Noqueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	20/07/2023	30 ddl	CIF	null
3	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	20/07/2023	30 ddl	CIF	-
4	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	31/07/2023	30 ddl	CIF	null
5	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuicao - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	27/07/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SER? ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDA??O DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMA??O DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEADOR: (62)994991714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
6	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	20/07/2023	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17	SONDA SISTEMA FECHADO ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 -> - SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL COMPOSTO POR UMA SONDA DE ASPIRACAO EM PVC. GRADUADA EM CENTIMETROS COM ORIFICIOS NA EXTREMIDADE DE ASPIRACAO E PONTA ARREDONDADA LUVA PLASTICA SILICONIZADA ENVOLVENDO A SONDA; CONEXÃO EM Y COM DUPLO SWIVEL(PIVÉS GIRATORIOS PARA	38744	-	- SONDA SISTEMA FECHADO ASPIRACAO TRAQUEAL N12 -SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL, haibreath	und	Carrion Silva Comercial Eireli	null	;1 e 2 - Não atinge faturamento mínimo. 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 34,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 1.700,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/07/2023 09:44

CONEXÃO A CANULA DE
TRAQUESTOMIA DE UM
LADO E CIRCUITO DO
VENTILADOR MECANICO
DO OUTRO); VIA DE
INSTILAÇÃO C/ VALV
ANTI-REFLUXO-
COMPRIMENTO 33
CENTIMETROS - UNIDADE

**Total
Parcial:** 50.0 R\$
1.700,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS -> DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC.	10079	-	COLETOR PERFURO CORT. 13LT DESCARBOX, DESCARBOX	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 5 - Não atinge faturamento mínimo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação. 3 e 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 5,1200	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 512,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/07/2023 09:44
10 LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.5 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE, USO ÚNICO TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL,ATOXICO, QUE NAO CAUSE DANO AO ORGANISMO , ESTERILIZAÇÃO P/ RAIÓ GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/ 95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	381	-	LUVA CIRURGICA LIFE PLUS ESTERIL No 7,5, LEMGRUBER	PAR	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,0800	R\$ 0,0000		200 Pares	R\$ 216,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/07/2023 09:44
11 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N6,5 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO ÚNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO, ESTERILIZAÇÃO P/ RAIÓ GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	22482	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 LIFE PLUS LEMGRUBER, LEMGRUBER	PAR	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 1,0800	R\$ 0,0000		100 Pares	R\$ 108,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/07/2023 09:44
15 SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 20 -ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	11862	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20, EMBRAMEED	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,2000	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 72,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/07/2023 09:44
Total Parcial:											460.0	R\$ 908,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ATADURA ALGODAO ORTOPEIDICA 10CM X 1M - UNIDADE	368	-	CREMER	PA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;1 e 5 - Não respondeu e-mail de homologação. 3,4,6 e 9 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,8460	R\$ 0,0000		1044 Unidade	R\$ 883,2240	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/07/2023 09:44

2,7,8 e 10 - Não atinge faturamento mínimo.

2	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS - EMB INDIVID -> ATADURA DE CREPE 20CM X 1.8M (EM REPOUSO). - TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM- NO MINIMO 1,80 M EM REPOUSO - NO MINIMO 13 FIOS/CM². NAO ESTÉRIL. COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO, EMB. ENDIVIDUAL - ELASTICIDADE E RESISTENCIA - BORDAS COM ACABAMENTO NÃO PERMITINDO O DESFIAMENTO - REG MS. REGISTRO ANVISA - UNIDADE	37358	-	AMED	PA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;1,2 e 7 - Não respondeu e-mail de homologação. 3,4,5,6 e 9 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 8 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 1,2100	R\$ 0,0000	3552	Unidade	R\$ 4.297,9200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:44
---	---	-------	---	------	----	--	---	--	------------	------------	------	---------	----------------	---------------------------------	------------------

5	DOSADOR ORAL 10ML C/ TAMPALINHA ORAL PACK S/ ADAPTADOR -> - SEM ADAPTADOR FARMACEUTICO - CONFECCIONADO EM POLIMEROS PEAD + PEBD ATOXICO. INERTE. QUE CORRESPONDEM AO DIAMETRO DOS VIDROS MAIS UTILIZADOS PARA O ENVASE DE MEDICAMENTOS. - UNIDADE	34678	-	SERINGA DOSADORA ORALPACK 10ML CX C/80UN 710401, DESCARPACK	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 0,4490	R\$ 0,0000	960	Unidade	R\$ 431,0400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:44
---	---	-------	---	---	-------	--	---	-------------------------------------	------------	------------	-----	---------	--------------	---------------------------------	------------------

16	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL SILICONIZADA N 12 C/VALVULA -> SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO12 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR. 12 C/ VALVULA DE PRESSAO NEGATIVA. PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL. EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFICIO DE CONEXAO E SAIDA DE SECRECAO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. EMB P. G. C REG MS - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. UNIDADE	8572	-	MARKMED	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,9030	R\$ 0,0000	200	Unidade	R\$ 180,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:44
----	--	------	---	---------	----	--	---	--	------------	------------	-----	---------	--------------	---------------------------------	------------------

Total Parcial: 5756.0 R\$ 5.792,7840

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
8	LAMINA DE BISTURI RETA N 15 -MATERIAL : AÇO CARBONO	380	-	LAMINA DE BISTURI NR 15, STERILANCE	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2,4,5,8,10 e 11 - Não atinge faturamento mínimo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação. 6,7,9 e 12 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	200	Unidade	R\$ 68,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:44

Total Parcial: 200.0 R\$ 68,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
4	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTÉRIL APROX. 10X10CM -> USO ÚNICO; FORMULA CONTROLADORA DO GEL, PARTÍCULAS HIDROATIVAS EM POLÍMERO INERTE IMPERMEÁVEL; INDICAÇÃO: FERIDAS COM QUANTIDADE MÉDIA DE EXSUDAÇÃO, SEM BORDAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL	6991	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXT FINO 10X10 - GOLDMED	10	Ello Distribuicao Ltda - Epp	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXT FINO 10X10 GOLDMED IMP DE PROD HOSPITALARES	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 3,8800	R\$ 0,0000	60	Unidade	R\$ 232,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:44

GRAU CIRÚRGICO;
REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE(ANVISA);
TAMANHO APROXIMADO:
10X10CM

7	KIT DRENO DE TORAX Nº 32 FR. 2000ML --> COMPOSTO DE: DRENO DE TORAX 32 FR RADIOPACO ESTÉRIL COM CONECTOR E SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC.	17854	-	KIT DREN MEDIASTINAL 2LT C/DRENO 32 - CLINMED	1	Elo Distribuição Ltda - Epp	KIT DREN MEDIASTINAL 2LT C/DRENO 32 CLINMED IND E COM LTDA	-	R\$ 28,5000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 570,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:45
9	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	52839	-	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P HEMODIALISE - NIPRO	1	Elo Distribuição Ltda - Epp	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P HEMODIALISE NIPRO MEDICAL CORP PROD MEDICOS LTDA	;1 ao 3 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 9,8500	R\$ 0,0000	65 Unidade	R\$ 640,2500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:45
12	LUVA VINILICA TRANSP. SEM AMIDO M -> ANTIALERGICA, AMBIDESTRAS, SUPERFICIE EXTERNA LISA. SEM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO	2764	-	LUVA DE PROCED. DE VINIL SEM PÓ - M, DESCARPACK	1	Elo Distribuição Ltda - Epp	LUVA VINIL S/ P? TAM M CX/100UNID DESCARPACK DO BRASIL LTDA	;1,3 e 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2,5 e 6 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 0,1070	R\$ 0,0000	1200 Unidade	R\$ 128,4000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:45
13	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA) -> - EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. EMBALADA EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER SLIP (LISA) - UNIDADE	10073	-	SERINGA HIPODERMICA SEM AGULHA SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA GRADUADA DESCARTAVEL ESTERIL TRANSPARENTE LUER SLIP 20ML RMDESC - REF. 573, SR PRODUCTOS	1	Elo Distribuição Ltda - Epp	SERINGA SR 20ML LUER SLIP CX250 SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	;1 - Não atinge faturamento mínimo. 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,3700	R\$ 0,0000	2500 Unidade	R\$ 925,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/07/2023 09:45
Total Parcial:											3845.0	R\$ 2.496,4500		

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
FRASCO FLACONETE DE PLASTICO C/ TAMPA DE PRESSAO 5ML	36844	-	FLACONETES 05ML COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE, INJEPLAST	PCT	H M Borges	null	-	R\$ 0,4000	R\$ 0,0000		640 Unidade	R\$ 256,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	
Total Parcial:											640.0	R\$ 256,0000		
Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1														
Total Geral:											10951.0	R\$ 11.221,2340		

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página